
    Direzione Territoriale di Catanzaro

DETERMINAZIONE N. 01  DEL 16 /05/2024

Oggetto: Annullamento su istanza di parte  ex art.  21  nonies L.  n.241/1990. Formalità RP
A008521J del 23/01/2018 – Veicolo targato AW462LR.

Il Direttore della Direzione Territoriale ACI di Catanzaro

PREMESSO che in data 23/01/2018, il PRA di Catanzaro ha provveduto ad effettuare  la formalità
di radiazione d'ufficio ex articolo 96 Codice della Strada del veicolo targato AW462LR, individuata
dal numero  A008521J di registro progressivo, sulla scorta delle direttive impartite con Circolare
prot. 1726/17 del Servizio Gestione tasse automobilistiche;

PERVENUTA  la comunicazione della  Direzione  Gestione  e  Sviluppo  del  Pra  e  Fiscalità
Automobilistica (acquisita al protocollo UPCZ n. 566/2024) con cui si chiede l'annullamento della
radiazione in questione, con la seguente motivazione “l'Utente ha effettuato istanza motivata di
annullamento, ai sensi della comunicazione SGTA prot.n.5568 del 16/03/2018”;

PRESO ATTO della succitata comunicazione della struttura centrale e della relativa istruttoria da
essa espletata;

VISTO l'articolo 21 nonies della legge 241/1990 ss.mm.ii. rubricato “Annullamento d'ufficio”;

RITENUTO  di  procedere  per  quanto  di  competenza  all'annullamento  della  formalità  del  RP
A008521J del 23/01/2018,

DETERMINA

sulla base delle motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale
della presente determinazione:

• di  procedere all'annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  trascritta  sul  veicolo
targato AW462LR identificata con RP A008521J del 23/01/2018, dando mandato agli uffici
competenti di procedere all'aggiornamento dell'Archivio PRA;

• di  assicurare  comunicazione  dell'avvenuta  adozione  del  presente  provvedimento  alla
Direzione Pra e Fiscalità Automobilistica richiedente ed agli Uffici  della Motorizzazione
Civile competente per territorio;

• di disporre che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente,
nella  sezione “Amministrazione trasparente – Provvedimenti  dirigenti  amministrativi”,  in
conformità alla normativa vigente.

IL DIRETTORE TERRITORIALE
LUIGI RUBINO


